DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA

Eu, __________________________________________________________, brasileiro
(a), aposentado (a), filho (a) de _____________________________________________,
nascido (a) em _____________, e-mail: _________________________________,
portador (a) da carteira de identidade n. __________________, expedida em
_____________________,C.P.F.: __________________________________, residente e
domiciliado (a) em _____________________________________, CEP
_______________, declaro para os devidos fins que RENUNCIO EXPRESSAMENTE
aos valores que excederem o limite de 60 (sessenta) salários mínimos , definidos como
teto fixador da competência dos Juizados Especiais Federais, nos termos do Art. 3º da
Lei nº 10.259/01.

Rio de Janeiro, ____________________ de 2023.

________________________________________________